ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
POLÍCIA CIVIL

ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL
DIVISÃO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

EDITAL Nº 46/2021

CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO NA CARREIRA DE ESCRIVÃO DE POLÍCIA

CONVOCAÇÃO EXTRAORDINÁRIA PARA MATRÍCULA NO

CURSO DE FORMAÇÃO PROFISSIONAL

A Presidente da Comissão de Concurso e Diretora-Geral da Academia de Polícia Civil do Estado do
Rio Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 134, parágrafo único, da
Constituição Estadual, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados, o que segue:

1. A candidata ao cargo de Escrivão de Polícia, abaixo relacionada, amparada por medida judicial,
realizou a matrícula no Curso de Formação Profissional de  Escrivão de Polícia,  na Academia de
Polícia Civil, na Avenida Antônio de Carvalho, nº 555, Bairro Jardim Carvalho, Porto Alegre/RS, no dia
19/11/2021, às 17horas 40minutos.

Obedecida a lista de classificação geral (Edital Nº 34/2021 – Atualização da Lista de Classificação
Final,  publicado no Diário  Oficial  do Estado do Rio  Grande do Sul,  em 17/09/2021),  conforme o
disposto no item 12 do Edital Nº 21/2017, publicado no DOE/RS de 18 e 19/12/2017.

INSCRIÇÃO NOME
RES.
VAGA

NF
CLASSIFICAÇÃO

GERAL
PROCESSO

44901012149 HANNI KETTERMANN DA SILVEIRA* 69 540 5137453-55.2021.8.21.0001

 (*) Sub judice

2. A partir da matrícula, a candidata fica à disposição da Academia de Polícia Civil para o Curso de
Formação Profissional. Falta não justificada ensejará o desligamento do curso, e, consequentemente,
a eliminação do Concurso Público.

Academia de Polícia Civil, Porto Alegre, 23 de novembro de 2021.

Elisangela Melo Reghelin,
Delegada de Polícia,

   Diretora-Geral da ACADEPOL.

Anita de Oliveira Caruccio,
 Delegada de Polícia,

Diretora da DAE/ACADEPOL
Resp. pelo expediente da DRS/ACADEPOL.